IV. DE SACRIFICIIS.

occupet terram pauper est habendus quippe cum sit familiaris in opia. Quamobrem vir iustus profanus est, & omni prauitate pollitus quod quidem uitium nobis intulit ruina quaedam animae in materia discedetis a bono. omnia igitur nugae sunt quatenus aliquis a principio deficit. omnium egenus est animus, quadiu ad ipsam plenitudinem minime suspicit. Cedit autem ei quod est naturae suae mortale, quatenus ipse non nouit re vera seipsum. Qui autem tanquam deo similis iam effectus, quam minimis ad uitium est contentus hic illa seculi aurei prosperitate potitur.

Ratio quaedam inest etiam animalibus.

Ratio quidem naturaliter inest. ratio uero recta perfectaque; ex meditatione fit atque doctrina. Quapropter rationalis quidem facultatis participatione quaedam omnibus competit animalibus. Rectitudinem uero sapientiaeque; neque hominem quidecum adeptum reperire licet & quemadmodum differetia uisus ipsius est ad uisum, uolatumque; ad uolatum. non enim similiter cernunt Astures atque Cicadae, neque aquilae similiter uolant atque perditae, sic neque rationale quodlibet aequum piceps est acuminis & astutiae.

Ex quarto libro.

Antiqui animalibus abstinebant.

Iearchus peripateticus antiquos inquit grecos tanquam proxime deo genitos optimos fuisse natura, ac uitam optimam peregrisse adeo ut genus eorum aureum sit iudicatum. subdit eos nullum animal occidisse. Illi sane nihil ad sanitatem melius probauerunt quam superflua minime cogere. Itaque nutrimentum natura ualentius adsumere noluerunt. sed quo potius esset natura ualenter. Antiqui quoque sacerdotes aegyptiorum sapientiae studio dediti, de quibus Cheremon stocicus diligenter tractat animalibus plurimum abstinebant. Quin etiam multa uelut diuina uenerabantur quorum alia diis aliis accommodata dicebant sicut soli asturem, atque cantharum, & arietem, atque crocodilum. Comprehenderunt enim omnis animalis animam esse rationalem quando a corpore fuerit separata praesagamque futuri nobisque diuinantem omniumque effectricem, quorum & homo solitus a corpore non ergo temere animalia honorabant, & ab eis se quantum fieri poterat continebant.

Sobria uita esseorum.

Narrat subinde ex historia iosephi esse regum uita religiosam apud iudeos atque philosophos & oiam eos habuisse communia, charitatem mutuam & absti-

nentiam.

PORPHYRIVS QVARE ANTIQVI

nentiam & patientiā ante oīa coluisse. diuino cultui semper intentos.
adeoq; fortes animo ut necari quā deū negare maluerint. Atq; i ipsis cru
ciatibus ridere palam cōsueuerint. qui ob eam causam cruciati alacres
animas emittebāt, tāquam ite& recepturi. hæc enī sentētia rata est īquit
apud illos animas īmortales existere. atq; ab æthere tenuissimo descēdē-
tes corporibus applicari p̄v̄. i. impetu & istinētu naturali tractas ad cor
pora. post quam uero ē carcere corporis emigrauerint tanquam à longa
seruitute iā liberas exultare, p̄r que sublimia se attollere. Abstinebāt
tum aīalibus multis, tu omni prorsus incōtinētia. Denique ex ip̄sa uita
& temperatissima & ueritatis studiosissima & deuotissima deo inter eos
multi futura pr̄esagiebāt. ideoque prophetæ nomina abātur,
Sapientes antiqui pr̄esentē uitam contēnebant spe futuræ.

S. andreas
Sapiētes indorum nominati sunt gymnosophistæ inter eos q̄ qua
dam generis successiōe in studio religionis & sapiētiae procedebant bra
chmanes nominati sunt. qui uero idem electione tantū profitebātur fa
manci quo& uitā bardesanes babylonius late describit. Samanei hu
iūs uitæ tēpus tanquā necessariā quādā seruitutē naturæ ministrātem i
uiti ferebāt, studebātq; aīas ē corpe soluere & cū prospere corpus se hēre
sentirēt s̄a pe nihilo ad hoc urgēte egrediebātur ē uita, hos ergo dc̄ mesti
ci obitu beatos existimabāt atq; eos q̄ illis superssent deflebāt ut īscēlices.

Sobrietas & contemplatio mentē deo cōiungit,

Gymnosophistæ pr̄eter reliquā temperantiam atq; sanctimonia
animalibus abstinebant.

Sanctimonia quidē mortalibus abstinenēt æternā cōtinet uitā. Cor
pus aut̄ pingue factū animā cogit exurire a scelici uita cadētem. augetq;
mortale expellēs impediēsq; uitā nobis æternā cōtaminat & animā ui
delicet corpoream eam reddens, & ad id quod diuersum est deflectens.
Magnes uero lapis quasi quandā animam tradit ferro sibi aliquādo pro
pinquanti. unde ferrum natura grauissimum euadit leue eleuaturq; u
spiritu magnetis se conferens ad magnetem. Si quis ergo ad deum suspe
sus euaserit in corporeū intellectualemq; merito nō debet nutrimentū
quærere, quo pingue fiat corpus, quod iter ad mentem impedit. Sed ad
minimum ac penitus necessariū alimentū rediget corpus. Ipseq; nutrit
tur diuinitate naturalius deo coniunctus. quam magneti ferrum. Iam
uero si neque minimis quidem alimentis indigeremus, tāto sceliciores
essemus quanto magis & immortales. Nunc uero in hoc mortali ui
uentis. Adhuc etiam nos (ut ita dicam) mortaliores latenter efficimus
dum

ANIMALIBVS ABSTINEBANT.

dum corpus adaugemus atque (ut Theophrastus inquit) dum $\epsilon_{\rho i \kappa, \sigma \nu} \cdot$
 plurimū necessitudinis animus familiarius habitando cum corpore cō
 trahit, atque insuper seipsum adhibet totum. Sed utinam absque cibo
 penitus atque potu agere uitā potuissemus. ut corporis cohibentes ef
 fluxum optimis statim rebus cōiungeremur. in quibus & deus existens
 ita deus existit. Verū quid nā frustra ad homines hæc exclamamus atq;
 desflemus, sic excecatos ut malum quidem suum assidue foueāt, oderint
 uero seipso primo, uerumq; genitorem. Deinde eos etiam qui ut quan
 doque ab ebrietate expurgiscātur admonēt & hortantur. Democra
 tes ait uiuere imprudenter, intemperanter, impie, non tam male uiuere
 est, quam diu mori.

FINIS.

TRANSLATIUS A JULIANUM

Et quod si quis in omnibus quodcumque dicitur etiam in aliis
est etiam in aliis. Nam etiam in aliis est etiam in aliis. Nam
etiam in aliis est etiam in aliis. Nam etiam in aliis est etiam in aliis.
Nam etiam in aliis est etiam in aliis. Nam etiam in aliis est etiam in aliis.
Nam etiam in aliis est etiam in aliis. Nam etiam in aliis est etiam in aliis.
Nam etiam in aliis est etiam in aliis. Nam etiam in aliis est etiam in aliis.
Nam etiam in aliis est etiam in aliis. Nam etiam in aliis est etiam in aliis.